

Kulinaria na szlaku

# Droga muszlami znaczone

**POMORSKA Droga św. Jakuba ma swój adres na Facebooku. Na austriackim Camino – wśród urokliwych gór – spotkanie można najlepszych kucharzy z różnych krajów i regionalne produkty. Oprócz dobrych informacji jest i zła – z katedry w Santiago de Compostela skradziono bezcenny Codex Calixtinus – pierwszy przewodnik turystyczny dla pielgrzymów udających się do grobu świętego.**

ZA pierwszy napisany przewodnik turystyczny uważa się Codex Calixtinus (nazwa od papieża Kaliksta I) z XII w., który w V Księdze zawiera praktyczne porady dla pątników udających się do grobu świętego Jakuba Apostoła, zwanego też Starszym, w Santiago de Compostela. Ten bezcenny, związany z Camino (zawiera m.in. kazania poświęcone św. Jakubowi, opis jego cudów, historię przeniesienia ciała apostoła z Jerozolimy do hiszpańskiej Galicji i odkrycia miejsca pochówku) zabytek zniknął tydzień temu z katedralnego archiwum! Przypuszcza się, że kradzież mogła zostać zlecona przez kogoś z kolekcjonerów.

Drogi św. Jakuba to znana mar-

ka, którą wiele państw Starego Kontynentu wykorzystuje do promocji swojej kultury i rozwoju ekonomicznego, tworząc wyjątkową europejską ofertę turystyczną. Od 30 lat w Hiszpanii, od 25 we Francji, od 10 w Niemczech, a teraz też w Polsce i na Litwie reaktywowane są Camino (Way of St. James, Chemin de St. Jacques czy Jakobsweg). Jest to odpowiedź na apel Rady Europy, która w 1987 r. ustanowiła je pierwszym europejskim szlakiem o szczególnym znaczeniu dla całego kontynentu i zwróciła się do władz państw, miast i organizacji pozarządowych o ich odtwarzanie i pielęgnowanie.

Pomorska Droga św. Jakuba, reaktywowana dzięki Programowi

Południowy Bałtyk, wiedzie z Kretynki na Litwie przez Kłajpedę, Kaliningrad, Braniewo, Gdańsk, Lębork, Łebę, Słupsk, Koszalin, Kołobrzeg, Kamień Pomorski, Szczecin, Swinoujście, Uznam, Greifswald do Rostocku, gdzie się łączy ze szlakami ze Skandynawii i prowadzi przez Francję do Hiszpanii – włączając się w europejską sieć Camino. Do końca tego roku wzdłuż pomorskiego Camino przeprowadzona będzie inwentaryzacja obiektów, atrakcji turystycznych i bazy noclegowej oraz wytyczony jego szczegółowy przebieg. W przyszłym szlak zostanie oznaczony charakterystycznymi żółtymi muszlami (małże występują obficie na wybrzeżach Galicji i pątnicy zdobili ich muszlami kapelusze, poświadczając pobyt u grobu świętego), wydane mapy i przewodniki. Pomorska Droga św. Jakuba ma swój adres na Facebooku: <http://pl-pl.facebook.com/pages/RECRreat/218356918184880?sk=wall#!/pages/RECRreat/218356918184880?sk=wall>

Za to w Austrii już po raz trzeci odbywa się kulinarny szlak św. Jakuba. Pod patronatem kucharza stulecia Eckarta Witzigmanna w alpejskie rejony trafiają na niego światowi mistrzowie kuchni. Obecnie w rondlach mieszają tam: Marcello Leoni z Włoch, Holender Niven Kunz, Belg Alex Clevers i Niemiec Tim Mälzer. Ta gwiazdorska obsada spotyka się w tradycyjnych chatkach, wysoko w górach Paznaun. Wspólnie układa menu z regionalnych dań i miejscowych produktów, które przez cały rok będzie dostępne w czterech wybranych schroniskach. Więcej informacji na [www.kulinarischerjakobsweg.paznaunischel.com](http://www.kulinarischerjakobsweg.paznaunischel.com).



W Austrii już po raz trzeci odbywa się Kulinarny Szlak św. Jakuba. Mamy nadzieję, że i przy pomorskim Camino takich atrakcji nie zabraknie...